1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 18-12/А по выбору Поставщика на право
заключения контракта на поставку сантехнического оборудования и материалов для нужд

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика

г. Красноярск          17 мая 2012 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 18-12/А по выбору Поставщика на право заключения
контракта на поставку сантехнического оборудования и материалов для нужд ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (далее – открытый аукцион, аукцион)
осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 927 400 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 10.05.2012 в ходе проведения аукциона

получены следующие результаты:

№ Наименование
участника закупки

Предложение о цене
контракта

1. Общество с ограниченной ответственностью «Водрем» 862 482 рубля
2. Общество с ограниченной ответственностью «КЛК» 867 119 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

1.
Общество с ограниченной
ответственностью «Водрем»

660079, г. Красноярск, ул. 60 лет Октября,
109 «А»

10.05.2012
13:45

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание

2

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Водрем»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3
документации об аукционе:
- в заявке на участие в аукционе в отношении
характеристик алюминиевого радиатора Global Vox
500/100 8 секций указано: «Габаритные размеры
одной секции (ШхВхГ): 95х590х80», «Масса: 1,52 кг»
(графа «Качественные и технические характеристики
как у них» пункта 3 таблицы в составе Приложения № 1
к заявке на участие в аукционе, лист заявки 4), в то
время как Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «Габаритные
размеры одной секции  (ШхВхГ): 97 мм х 577 мм х 80
мм ± 3 мм»; «Масса: не более 1,47 кг»;
- в заявке на участие в аукционе в отношении
характеристик подводки гибкой для воды указано:
«Соединение: муфта/муфта» (графа «Качественные и
технические характеристики как у них» пункта 16
таблицы в составе Приложения № 1 к заявке на участие
в аукционе, лист заявки 8), в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «Соединение:
муфта/резьба»;
- в заявке на участие в аукционе в отношении
характеристик трубы полипропиленовой
канализационной безнапорной D110 указано:
«Диаметр наружный: 50 мм» (графа «Качественные и
технические характеристики как у них» пункта 34
таблицы в составе Приложения № 1 к заявке на участие
в аукционе, лист заявки 10), в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «Диаметр
наружный: 110 мм».
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

2.

Общество с ограниченной
ответственностью «КЛК»

Юридический адрес: 660077, г.
Красноярск, ул. Молокова, 40;
Почтовый адрес: 660049, г. Красноярск,
ул. Каратанова, 4

10.05.2012
13:53

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание
2. Общество с ограниченной

ответственностью «КЛК»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений о характеристиках товара,
предлагаемого к поставке: в отношении характеристик
клапана–регулятора температуры обратного
теплоносителя FJV указано: «Условный проход: 15 мм
± 1 мм», «Условное давление: не менее 16 бар» (графа
«Технические характеристики» пункта 1 таблицы в

3

составе Приложения № 1 к заявке на участие в
аукционе, лист заявки 2), в отношении характеристик
клапана–регулятора температуры обратного
теплоносителя FJV указано: «Пропускная
способность: не менее 3,4 м3/ч» (графа «Технические
характеристики» пункта 2 таблицы в составе
Приложения № 1 к заявке на участие в аукционе, лист
заявки 2), что не позволяет Заказчику получить полное
представление о характеристиках поставляемого
товара. В соответствии с п. 3 документации об
аукционе при описании поставляемого товара не
допускаются указания «не менее», «±», и иные тому
подобные указания.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов